
10 otázek pro … Jindřicha Vítka
JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D. se výkonu advokacie věnuje již přes 20 let. Specializuje se zejména na
právo veřejných zakázek a na právo související s dopravní infrastrukturou. Je členem rozkladové
komise předsedy ÚOHS pro oblast veřejných zakázek, rozkladové komise předsedy Úřadu pro
přístup k dopravní infrastruktuře a rozkladové komise Rady Českého telekomunikačního úřadu. Dále
je také rozhodcem Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře
České republiky. V neposlední řadě předmět veřejné zakázky přednáší i na Právnické fakultě ZČU v
Plzni.

1. Největší pracovní úspěch?
Po letech výkonu advokacie pokládám za svůj největší pracovní úspěch to, že advokátní kancelář,
kterou  vedu,  funguje  a  snad  může  být  pro  ostatní  advokátní  kanceláře  i  tvrdou,  ale  férovou
konkurencí.  V mé pedagogické praxi  pak za svůj  největší  úspěch po celou dobu považuji  pocit
uspokojení z předání znalostí a vědomostí studentům.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Má práce mě překvapuje dnes a denně.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Můj profesní život ovlivnil na vysoké škole nejvíce pan profesor Eliáš a impuls do mé následující
kariéry pedagogické i advokátní kariéry dal jeho několikařádkový posudek na mojí studentskou práci
„Převod obchodního podílu ve společnosti s ručením omezením“, která posléze, když jsem byl
studentem 3. ročníku vyšla jako článek v časopise Právník.

4. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Myslím si, že jako každého daňového poplatníka mě trápí obecně daňové zákony, které by mohly být
zrušeny. Dále se domnívám, že například zákoník práce naprosto nekoresponduje s naší dobou a
původní záměr, že měl být včleněn do občanského zákoníku, byl asi tím, pod co bych se podepsal.

5. Knížka, kterou jste četl naposled?
Obecně lze říci, že mě zajímá historie, to znamená historické knížky. Jako poslední historickou
knížku jsem četl Armageddon od Maxe Hastingse. V poslední době mě však zaujala kniha, která
donutí člověka zamyslet se nad svým pohledem na svět a dívat se na věci většinou optimističtěji,
protože odpovídá na otázku „proč jsou věci lepší, než vypadají“. Jedná se o knihu Hanse Roslinga s
názvem Faktomluva. Mou asi nejoblíbenější knížkou, ke které se rád vracím, je, jak je v České
republice běžné a nepřekvapivé, Saturnin.

6. Ideální dovolená?
Jedná se asi o protimluv, ale mou nejoblíbenější dovolenou je nicnedělání kombinované s naprosto
chaotickým a nahodilým prohlížením pamětihodností v zemi, do které cestuji.

7. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Obchodní právo, kterému se věnuji celý svůj dospělý život. Na právech jsem asi neměl neoblíbené
předměty, ale za dob studií Fakulty strojní byla nejméně oblíbeným předmětem „Pružnost a
pevnost“.

8. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Neotřelými nápady, mladistvým zápalem a smyslem pro humor.



9. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Na všech zákonech je vždy co vylepšovat, nicméně směnečný a šekový zákon, který je asi nejvíce
abstraktním zákonem v České republice, je vždy inspirativní.

10. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Jedním z nejzajímavějších sporů z mé advokátní praxe byl spor týkající se práva nekalé soutěže, na
jehož základě mohu s trochou ironie konstatovat, že jsem asi jediným advokátem v České republice,
který dokázal prohrát království.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

